(848) Synodus Moguntina Rabani archiepiscopi, in qua Gothescalens monachus, de prædestinatione Dei prave sentiens, damnatus est, et ad Hincmarum metropolitanum transmissus. *Tom. I, pag. 24; Tom. II, pag. 262.*

Synodus apud Carisiacum palatium, in qua Gothescaleus iterum damnatus, presbyteri gradu est dejectus, atque in ergastulum retrusus in Altovillari monasterio, et Capitula quatuor Gothescaleci capitulis opposita sunt constituta. *Tom. I, pag. 20, et cap. 16 ac deinceps.*

(851) Ebo, Rhemorum quondam episcopus, moritur xiii Kalend. Aprilis. *Tom. II, pag. 513.*

(852) Hincmarus Capitula parochiæ Rhemensis C presbyteris Kalend. Novembris data. *Tom. I, pag. 710, 716.*

(853) Concilium Suessionense quinque provinciarum, in quo actum est de Wlfado aliisque clericis ab Ebone post depositionem ordinatis, et de legitima Hincmaris successoris eius electione. *Tom. II, pag. 282 et 306.*

Æneæ Parisiensis episcopi ordinatio, cuius occasione a Prudentio Tricassino scripta est epistola de qua Hincmarus in prefatione sua sub finem. et cap. 5 de Prædest. *Tom. I, pag. 26.*

(855) Synodus Valentina trium provinciarum, cuius primi canones Carisiacensibus Hincmarus capitulis reprehendendo adversantur. *In epistola ad Carolum regem, initio tomī I.*

Leo IV papa moriuit mense Augusto, eique succedit Benedictus III.

(856) Judith Caroli regis filia, Edilulfo Anglorum egi despontata, Kalendis Octobr. ab Hincmaro coronatur apud Vermeriam. *Tom. I, pag. 750.*

(857) Hincmarus Capitula anno episcopatus duodecimo superioribus capitulis adiecta. *Tom. I, pag. 730.*

Hincmar Collectio ex sacris Scripturis et orthodoxorum dictis. Quod una et non trina dicenda sit Deitas, contra Gothescalenum. *Tom. I, pag. 415.*

(858) Benedicto paœ defuncto substitutus Nicolaus.

Ludovicus Germaniæ regi, cum Caroli fratris regnum invaderet, admonitionem scribunt episcopi duarum provinciarum. *Tom. II, pag. 126.*

(859) Profligante cum exercitu Carolo, ut Ludovicus fratris impelum retunderet, Hincmarus de coercendis militum rapinis litteras ad eum mittit, et ad clericos palatii. *Epist. 5, 6, 7, Tom. II, pag. 142, etc.*

Synodus Lingonensis, in qua synodi Valentinae decreta confirmata sunt a Remigio Lugdunensi et aliis episcopis.

Concilium Tullense duodecim provinciarum apud Saponarias, in quo relecta sunt capitula Lingonensis, regique mox oblata, et Hincmaro a rege data ad respondendum. *Tom. I, pag. 2, 3.*

Hincmarus alterum de prædestinatione insigne volumen edit contra Gothescalecum et caeteros Prædestinationarios. *Tom. I, pag. 1, etc.*

(860) Synodus Aquisgranensis duplex in causa Teutbergæ uxoris Lotharii regis, in qua publicæ illam paenitentiam addixerunt. Quo comperto Hincmarus librum scripsit, cui titulus: De divortio Lotharii et Teutbergæ regine. *Tom. I, pag. 561.*

De Ingeltrude Bosonis comitis uxore, quæ viro relicto profugerat, consultus a Gunthario Hincmarus quid sentiret ad ejus quæsita respondet. *Tom. II, epist. 28, pag. 669.*

Concilium Tullense ii provinciarum quatuordecim apud Tusiacum, cuius mandato Hincmarus ad Roldulfum et Frotarium episcopos scripsit de nuptiis Stephani et filiæ Regimundi. *Tom. II, pag. 647.*

(862) Synodus iii

Lothario nuptiæ approbatæ sunt, in concilio Romano A proximatum, ejusque auctores Guntharius et Teutgaudus depositi. *Tom. II, pag. 261, 262.*

Rothadum Suessionensem episcopum, Hincmaro instigante in concilio Silvanectensi nuper depositum, Nicolaus papa Romam ad instaurandum Judicium mitti jubet. *Tom. II, pag. 246 et 260.*

Carolus rex, Nicolaus papa deprecante, filiam suam Judith-Balduino legaliter conjugio sociari permittit. *Tom. II, pag. 246.*

(865) Concilium Romanum, in quo Rothadus in pristinum honorem restitutus est, et Hincmaro rescissum judicium. *Tom. II, pag. 399, 401.*

(866) Concilium Suessionense IIII, Nicolai papæ Iussu, pro causa Wifadi sociorumque ejus, ad eos gradibus suis restituendos convocatum xv Kalend. Sept. Ad hujus synodi episcopos quatuor sunt Hincmarii epist. 18, 19, 20 et 21. *Tom. II, pag. 263,* etc., eodemque etiam pertinent 22, p. 282, 23, p. 285, 24, p. 290 et 25, p. 298.

Hirmintrudis regina Suessione in basilica S. Medardi ab Hincmaro et aliis episcopis, Carolo rege postulante, coronatur. *Tom. I, pag. 752.*

Rodulfo episcopo mortuo Bituricensis Ecclesia Wifado a Carolo rege committitur. *Tom. II, p. 285.*

(867) Nicolaus papa objectiones Græcorum in Galiam mittit ut resellantur. *Tom. II, pag. 809.*

Concilium Tricassinius sex provinciarum, ab episcopis qui Suessionensi adfuerant celebratum viii Kalend. Novembri. Cujus acta per Actardum episcopum ad Nicolaum missa, sed Adriano ejus successor redita, totam Ebonis, ordinatorumque ab eo clericorum causam accurate complexa sunt. *Tom. II, pag. 466 et 524.*

(868) Nicolao papæ Idibus Decembris mortuo succedit Adrianus II.

Carolus rex Hincmarum Laudunensem ad sacerdcale judicium vocat, eumque proscriptit. *Tom. II, epist. 29, pag. 516, 517.*

(869) Concilium apud Vermeriam VIII Kalend. Maias, in quo primum accusatus Hincmarus Laudunensis sedem apostolicam appellavit. *Tom. II, pag. 351, 604, 605.*

Hincmarus Laudunensis duplum pro defensione sua veterum decretalium Collectionem contexit. Monstruosum primo librum, cui subscriptis ipse, et a suis subscriptis jussit. *Tom. II, p. 526, 599;* deinde alterum versiculis prænotatum, qui Hincmaro apud Gundulfi villam per Wenilonem archiepiscopum redditus est, existatque *Tom. II, pag. 555 et deinceps.* Utriusque mentio est in epistola 35, pag. 599 et 600.

Lothario rege vi Idus Augustas in Italia defuncto, Carolus rex illius regnum obtinet, Metisque ab Hincmaro coronatur v Id. Septemb. *Tom. I, p. 741,* etc.

(870) Concilium apud Attiniacum decem provinciarum mense Maio, in quo Hincmarus Laudunensis iterum accusatus, tres judices elegit, professionemque suam regi et metropolitano suo dedit, post fuga lapsus ad sedem proclamavit apostolicam. Actum etiam in eodem de rebellione Carlomanni regis filii. *Tom. II, p. 350, 604, 644.* Eodemque anno, sed ante concilium scripta epistola 30, pag. 534, et epist. 31, pag. 539.

Hincmarii volumen LV capitulum Hincmaro nepoti oblatum, in quo duabus ejus Collectionibus respondet. *Tom. II, pag. 535.*

Hincmarus Laudunensis ab officio remotus est. Acta Romanum per Actardum missa.

(872) Actardus Namnetensis episcopus ad Turensem Ecclesiam translatus. *Tom. II, pag. 741.*

Adriano papæ mortuo succedit Joannes VII xix Kalendas Januarias.

(873) Concilium Silvanectense, in quo Carlomanus Caroli regis filius clericus diaconus gradu dejectus, laicæque communioni est redditus.

Hincmar de Hunoldi presbyteri purgatione epist. Tom. II, pag. 819.

(874) Hincmar Capitula in synodo Rhemis edita mense Julio. *Tom. I, pag. 732.*

(875) Carolo rege Romam profecto, Ludovicus frater regnum ejus iterum iuvavit. *Tom. II, p. 157 et 834.*

Ludovicus imp. mortuo, Carolus Romæ imperator a Joanne papa exente anno coronatur.

Hildeboldus Suessionensis episcopus morti proximus breviculum confessionis suæ ad Hincmarum mittit, ab eoque absolvitur. *Tom. II, pag. 686.*

(876) Joannes vices suas in Gallia et Germania delegat Ansegiso Senonensi iv Nonas Januar. *Tom. II, epist. 44, pag. 719.*

Concilium Pontigonense mense Junio, in quo legitæ est Joannis papæ epistola de primatu Ansegisi, et juramentum ab Hincmaro exactum, de quo *tom. II, pag. 834.*

Frotarius Burdigalensis propter paganorum devestationem transfertur ad Ecclesiam Bituricensem v Kalend. Novemb.

Hincmarus de villa Novilliaco scribit. *Tom. II, pag. 832.*

(877) Capitula ab Hincmaro data Gunthario et Odelhardo archidiaconibus presbyteris. *Tom. I, pag. 738.*

Carolus imperator ad Joannem papam scribit de judiciis et appellationibus episcoporum et presbyterorum. *Tom. II, pag. 768.*

(878) Ludovicus Balbus Carolo patri mortuo succedit, et ab Hincmaro apud Compendium coronatur vi Idus Decembri. *Tom. I, pag. 747.*

Hincmarus petenti Ludovico regi epistolam mittit de recta regni administratione. *Tom. II, pag. 179.*

Hoc etiam tempore scripta epistola 46: Quid exsequi debeat episcopus. *Tom. II, pag. 762,* et epistola 58 de visione Bernoldi, *pag. 811.*

(878) Concilium Tricassiniun Joannis VIII, in quo reclamavit Hincmarus Laudunensis adversus Rhenensem et alios.

(879) Ludovicus rex Compendii mortuus die Parasceves iv Idus Apriles. Succedunt filii Ludovicus et Carlomannus, quos Ansegisus apud Ferrarias coronavit.

Hincmarus ex synodo Rhemensi x Kalendas Maias binas epistolas scribit de Godbaldi presbyteri depositione, et de Fulcheri et Hardoiæ ob incestas nuptias excommunicatione. *Tom. II, pag. 821.*

(880) Ludovicus et Carlomannus regnum inter se apud Ambianos dividunt, ita ut Ludovicus Franciam et Neustriam obtineret, Carlomannus Aquitaniam et Burgundiam.

Carolus Crassus Romæ die Natalis Christi imperator ab Joanne papa coronatur.

(881) Synodus apud S. Macram iv Nonas Aprilis. Scribunt hujus synodi episcopi Ludovicus regi pro libera electione in Ecclesia Belvacensi. *Tom. II, epist. 12, pag. 188.* Scribit et Hincmarus privatam

# HINCMARI

## DE PRÆDESTINATIONE

### CONTRA GOTHESCALCUM.

LECTORI.

*De priore Hincmari opere contra Prædestinationarios*

Duplex fuit Hincmari adversus Prædestinationarios lucubratio. Una tres libros continens, pro defensione Carisiacensium ejus Capitulorum contra Gothescalcum, quæ Lugdunenses scriptis suis impugnabant. Altera non libris distincta, sed capitibus octo et triginta, cum Lugduuenses iterum adversus Hincmarum insurserent. Atque hæc posterior illa est Dissertatio quam in hoc volumine integrum representamus ex codice sancti Remigii Rhemensis, vel Hincinari potius, a quo librum monasterio illi datum docet inscriptio. Prioris autem operis sola, quod sciam, apud Flodoardum restat epistola seu præfatio ad Carolum regem, quam ad jacturæ solatum hoc loco exhiberi visum est operæ pretium.

### HINCMARI EPISTOLA AD CAROLUM REGEM.

*Priori ejus contra Prædestinationarios Operi præfixa.*

Domino gloriose regi CAROLO HINCMARUS, nomine A non merito Rhemorum episcopns ac plebis Dei famulus, una cum collegis domnis et fratribus meis venerandis episcopis, oratoribus scilicet salutis atque prosperitatis vestrae devotis.